
Quesito n.1 

Buongiorno, 

In merito al punto 6.3 b) del disciplinare di gara, si chiede conferma che il settore IAF di 

accreditamento specificato (06 – Legno e prodotti in legno) relativo alla ISO 9001, sia un refuso. 

Visto infatti l’oggetto della procedura “fornitura e montaggio arredi”, riteniamo che sia corretto 

utilizzare il settore IAF 23 che corrisponde ad aziende manufatturiere (23 – Produzione di manufatti). 

In attesa di riscontro, salutiamo cordialmente 

 

Risposta al quesito n.1 

Buongiorno,  

come da voi correttamente indicato si è provveduto a rettificare la lettera b), dell’art. 6.3 indicando il 

settore corretto nel n. 23 – Produzione di manufatti.  

 

Quesito n.2 

Buongiorno, 

in merito alla procedura in oggetto, visto che il bando è stato pubblicato in data 31/12/2023 e che la 

pubblicazione dei documenti di gara è avvenuta solo in data 07/01/2024, chiediamo una proroga sia 

della scadenza della procedura sia della presentazione della campionatura per poter recuperare la 

settimana di differenza tra l'avviso e la pubblicazione dei documenti. 

Si ringrazia 

 

Risposta al quesito n.2 

In riferimento alla vostra richiesta si comunica che la stessa è stata accolta e sono state posticipate al 

29.02.2024 alle ore 12,00 la presentazione delle offerte e al 13.03.2024 alle ore 15,00 la prima seduta. 

Si precisa che nel tempo che intercorrerà tra le due nuove data occorrerà procedere con la consegna 

delle campionature nel sito oggetto di sopralluogo. 

 

Quesito n.3 

In merito alla campionatura da presentare, si chiedono chiarimenti in merito all'articolo P120 indicato 

in disciplinare che corrisponde a un articolo diverso da quello descritto "SCAFFALATURA BAE 

BIFRONTE.." che invece corrisponde all'articolo P1163, si chiedono indicazioni su quale sia 

l'articolo da campionare 

Cordiali saluti 

 

Risposta al quesito n.3 

A seguito del vostro quesito si è proceduto a rettificare l’articolo indicando correttamente che il 

prodotto da campionare è il: 

P113 - SCAFFALATURA BASE BIFRONTE SQUARE 8 RIP+2 TOP SU RUOTE L=1000MM 

P=250MM H=1500MM 

 

 



Quesito n.4 

Nella procedura online al primo step “Busta Amministrativa” sono presenti 3 campi denominati 

“Requisiti di idoneità professionale”, “Requisiti di capacità economica finanziaria” e “Requisiti di 

capacità tecnica e professionale”: è richiesta l’allegazione di dichiarazioni sostitutive oppure dei 

documenti a comprova di tali requisiti? 

Cordiali saluti 

 

Risposta al quesito n.4 

In riferimento al vostro quesito si richiede cortesemente di allegare la documentazione a comprova 

dei requisiti richiesti. 

 

Quesito n.5 

Visto l'oggetto, "Gara a procedura aperta ai sensi dell'art.71 del D.LGS 36/2023 per l'affidamento 

della fornitura e montaggio nuovi arredi per Polo Scolastico di Busca" si chiede conferma di quanto 

indicato al paragrafo 6.3 punto a), cioè che l'elenco delle principali forniture, fra le quali almeno due 

di singolo importo pari o superiore dell'importo a base di gara, sia riferito a forniture nel settore 

oggetto della gara, quindi deve trattarsi di forniture di arredo scolastico per "SCUOLA PRIMARIA 

E SECONDARIA DI PRIMO GRADO" 

Risposta al quesito n.5 

Si. 

 

Quesito n.6 

Buonasera, 

in riferimento ai punti 6.2 e 6.3 del Disciplinare di gara (CAPACITA' ECONOMICA E 

FINANZIARIA / CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE), partecipando come RTI, è 

sufficiente l'autodichiarazione dei requisiti tramite la compilazione della dichiarazione "Modello 

domanda di partecipazione" oppure è necessario esibire altra documentazione e, nel caso, di che tipo? 

Ringraziamo anticipatamente e porgiamo cordiali saluti. 

 

Risposta al quesito n.6 

In riferimento al vostro quesito, si evidenzia che occorre procedere con la compilazione del modello 

da voi indicato e si fa presente che all’interno degli articoli 6.2 e 6.3, è presente un paragrafo che 

inizia con la seguente dicitura: La comprova del requisito ……., che riporta l’elenco dei documenti 

probatori alla dimostrazione dei possesso dei requisiti, di cui si chiede di allegare copia. Inoltre si 

richiede che per i sopracitati articoli occorre dimostrare il possesso anche degli altri requisiti richiesti 

nelle varie lettere a), b) ecc. ecc.  

 

 

 


